

WinCmera2000
Formular Nr.7

**Centrul de sanatate s.Bardar
r-nul Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7-1-1
Amenajarea teritoriului. Замощение тротуаров

Valoarea de deviz 469 044,599 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Imbracaminte rutiera din placi de beton pentru pietoni				
1	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip , gros. 100mm	m3	38,200	374,587 31,439	14 309,221 1 200,966
2	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast (Piatra sparta gros.100mm)	m3	38,200	374,587 31,439	14 309,221 1 200,966
3	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2	382,000	382,136 209,026	145 976,028 79 848,008
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	190,000	156,348 25,491	29 706,120 4 843,290
5	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	15,000	291,782 135,952	4 376,730 2 039,280
6	TsC03C1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. III	100 m3	0,750	564,160 0,000	423,120 0,000
7	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie	m3	102,400	572,968 50,982	58 671,927 5 220,557

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

**Total Imbracaminte
rutiera din placi de beton
pentru pietoni
Incluziv salariu**

267 772,367

94 353,067

		2. Canal de scurgere L=77,0m				
8	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	19,200	179,287 179,287	3 442,305 3 442,305
9	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta gros.10cm	m3	11,760	497,742 84,117	5 853,445 989,221
10	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	14,700	1 876,924 382,365	27 590,786 5 620,766

**Total Canal de scurgere
L=77,0m
Incluziv salariu**

36 886,536

10 052,292

Total	lei	304 658,903
Asigurari sociale	24,00 %	25 057,286
Transportarea materialelor	10,00 %	18 281,050
Total	100,00 +	347 997,239
Cheltuieli de regie	8,00 %	27 839,779
Total	100,00 +	375 837,018
Beneficiu de deviz	4,00 %	15 033,481
Total	100,00 +	390 870,499
TVA	20,00 %	78 174,100

Total deviz:

469 044,599

Incluziv salariu

104 405,359

Intocmit _____

Verificat _____

Investitor
Obiect**Centrul de sanatate s.Bardar r-nul Ialoveni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 7-1-1**
Amenajarea teritoriului. Замощение тротуаров
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Imbracaminte rutiera din placi de beton pentru pietoni				
1	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip , gros. 100mm	m3			374,587 31,439
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,3700	84,97	31,439
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2320	0,00	0,000
	142110220 0525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	215,00	281,864
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	230,00	35,192
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	195,00	4,487
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0480	450,00	21,605
2	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast (Piatra sparta gros.100mm)	m3			374,587 31,439
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,3700	84,97	31,439
	142140220 0393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	215,00	281,864
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2320	0,00	0,000
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	230,00	35,192
	341054000	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de	h-ut	0,0230	195,00	4,487

1	2	3	4	5	6	7
	5603	stropire				
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	450,00	21,605
3	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2			382,136
						209,026
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,6000	84,97	135,952
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	84,97	73,074
	266111280 0654	Placi de trotuare din beton prefabricat gros.40mm	m2	1,0150	154,00	156,310
	265112210 0023	Ciment portland	kg	1,6000	2,10	3,360
	142110220 0548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	215,00	12,040
	410012620 2818	Apa	m3	0,0230	0,00	0,000
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	70,00	1,400
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			156,348
						25,491
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,196
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,295
	266310210 0001	Beton clasa.M200	m3	0,0480	1 370,00	65,760
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,10	2,142
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	215,00	0,645
	266612280 0325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 50*20*6	m	1,0050	62,00	62,310
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,000
5	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			291,782
						135,952
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6000	84,97	135,952
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	450,00	8,580
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	30,00	23,250
	123400025 06	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	160,00	124,000
6	TsC03C 1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. III	100 m3			564,160
						0,000

1	2	3	4	5	6	7
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,3500	240,00	564,160
7	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie	m3			572,968
						50,982
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,982
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	310,00	62,929
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	310,00	377,891
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,901
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	230,00	59,340
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	195,00	2,925
		2. Canal de scurgere L=77,0m				
8	TsA02C	Saptura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			179,287
						179,287
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	84,97	179,287
9	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta gros.10cm	m3			497,742
						84,117
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,117
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	310,00	356,500
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,000
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	160,00	33,605
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	56,00	23,519
10	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 876,924
						382,365
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,1000	84,97	348,377
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,988

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	266310210 0001	Beton clasa.M200	m3	1,0250	1 370,00	1 425,359
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	32,00	19,200
	341052000 6752	Autopompa	h-ut	0,2500	200,00	50,000

Intocmit

Verificat

**Centrul de sanatate s.Bardar
r-nul Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 7-1-1
Amenajarea teritoriului. Замощение тротуаров

Valoarea de deviz 469 044,599 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe u/m	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1-1:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	60,270	84,97	5 121,142
2.	7129020012800	Pavator	h-om	735,108	84,97	62 462,127
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	74,954	84,97	6 368,842
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,880	84,97	499,624
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	328,520	84,97	27 914,344
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	24,000	84,97	2 039,280
						104 405,359

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	20,787	310,00	6 443,970
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	124,826	310,00	38 696,060
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	13,524	310,00	4 192,440
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,570	215,00	122,550
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	50,080	215,00	10 767,200
6.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	21,392	215,00	4 599,280
7.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	50,080	215,00	10 767,200
8.	2651122100023	Ciment portland	kg	611,200	2,10	1 283,520
9.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	193,800	2,10	406,980
10.	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat gros.40mm	m2	387,730	154,00	59 710,420
11.	2663102100001	Beton clasa.M200	m3	24,414	1 370,00	33 447,180
12.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 50*20*6	m	190,950	62,00	11 838,900
13.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	7,640	70,00	534,800
14.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	17,724	0,00	0,000
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,570	0,00	0,000
16.	4100126202818	Apa	m3	9,962	0,00	0,000
						182 810,500

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	11,625	160,00	1 860,000
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,939	56,00	276,584
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna,	h-ut	2,470	160,00	395,200

		presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min				
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	8,255	450,00	3 714,750
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	38,109	230,00	8 765,070
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,763	240,00	423,120
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	8,820	32,00	282,240
8.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	11,625	30,00	348,750
9.	3410520006752	Autopompa	h-ut	3,675	200,00	735,000
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,294	195,00	642,330
		Total utilaje de constructii				17 443,044

Total:

Total	lei	304 658,903
Asigurari sociale	24,00 %	25 057,286
Transportarea materialelor	10,00 %	18 281,050
Total	100,00 +	347 997,239
Cheltuieli de regie	8,00 %	27 839,779
Total	100,00 +	375 837,018
Beneficiu de deviz	4,00 %	15 033,481
Total	100,00 +	390 870,499
TVA	20,00 %	78 174,100

Total deviz:

469 044,599

Intocmit

Verificat
